
 

 
 

7317091594/1 
1/4/VA 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na roky 2017 - 2020 
ze dne 25. 4. 2017, č. smlouvy 731 709 1594 (dále jen „dodatek“) 

 
 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem dodatku je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
 kultury Magistrátu města Brna, na základě pověření primátorky města Brna 
 Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
 tel.: 542 172 075 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Moravská galerie v Brně 
 Sídlo: Husova 535/18, 662 26 Brno 
 IČO: 00094871 
 Registrace: – 
 Zastoupené: Mgr. Janem Pressem, ředitelem 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 197734621/0710 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 25. 4. 2017, č. smlouvy 731 709 1594 

(dále jen „dodatek“). 
 

Z důvodu posunutí termínu konání 29. mezinárodního bienále grafického designu z roku 2020 
na rok 2022 se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. I. část Poskytovatel smlouvy: 
 Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem dodatku je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
 kultury Magistrátu města Brna, na základě pověření primátorky města Brna 
 Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
 tel.: 542 172 075 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
2. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností 

smluvních stran při poskytnutí neinvestičních finančních podpor formou dotace ve výši 
2 200 000 Kč (slovy: dvamilionydvěstětisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele 
(dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů (materiál, nákup knih, časopisů, 
cestovné, ubytování, pronájem, přeprava, propagace, osvětlení, ozvučení, výroba knihy, 



časopisu, výroba záznamového média, ostatní služby - překlad, tlumočení, přípravy
textů, korektury, redakční práce, retuše, tisk a předtisk, dokumentace, honoráře,
lektorné, instalace výstav) spojených s realizací projektu: 28. a 29. mezinárodní bienále
grafického designu Brno 2018 a 2022 (dále jen „projekt“) v letech 2017 - 2022.

3. Čl. II. odst. 5 smlouvy: Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud
nevyplacenou část dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení
rozpočtu města Brna v letech 2017–2022.

4. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové
výši 2 200 000 Kč (slovy: dvamilionydvěstětisíc korun českých) na realizaci projektu
příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy v letech 2017–2022.

5. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta ve výši a v termínech:
a) částka ve výši 350 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti

této smlouvy;
b) částka ve výši 750 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2018;
c) částka ve výši 350 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2019;
d) částka ve výši 750 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2022.

6. Čl. III. odst. 5 písm. d) smlouvy:
d) částku 750 000 Kč poskytnutou v roce 2022 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12.
2022.

7. Čl. IV. odst. 3 smlouvy: Nejpozději v termínu do 10. 1. příslušného kalendářního roku je
příjemce povinen předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace
za předchozí kalendářní rok. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou
pracovníci OK MMB Ing. Lenka Gregrová, Ing. Jitka Pospíšilová a Bc. Lukáš Juříček,
kontakt:

8. Ustanovení čl. IV. odst. 6 smlouvy se ruší. Odstavce 7 až 11 článku IV. mají nově
označení odst. 6 až 10.

9. Čl. V. odst. 5 smlouvy: Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK
MMB na všechny akce, které se v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu
pozvánku buď elektronicky (na adresu: ok@brno.cz nebo
nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB).

10. Čl. V. odst. 8 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu
oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele
písemný souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru
závažnosti změny projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas
může být příjemci udělen nejpozději do 15. 12. kalendářního roku, ve kterém se změna
uskuteční.



 

 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním tohoto dodatku oběma smluvním stranám. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá 
k uveřejnění poskytovatel. 

 
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/12 konaném dne 
10. 12. 2019. 
 

 
V Brně dne  17. 12. 2019    V Brně dne 17. 12. 2019 
 

…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele     za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Mgr. Jan Press, ředitel Moravské galerie 
vedoucí OK MMB    v Brně 
 


